
           

Civitas per Populi o.p.s., Střelecká 574/13, 500 02 Hradec Králové,  

tel. 722 969 360, civitasperpopuli@gmail.com, www.civitas-group.cz 

Vysoká škola regionálního rozvoje, Žalanského 68/54, 163 00 Praha 17 - Řepy 

tel. 235 300 144, knihovna@vsrr.cz, www.vsrr.cz 

 

2. cirkulář konference 

Dovolujeme si Vás pozvat na 7. ročník cyklu odborných konferencí  

REGIONÁLNÍ ROZVOJ MEZI TEORIÍ A PRAXÍ 

na téma 

PROMĚNY URBANISMU  
Z POHLEDU ZAJIŠTĚNÍ BEZPEČNOSTI 

OD PEVNOSTI K DNEŠKU 

Konference se uskuteční ve čtvrtek 2. června 2016  
od 10 hod. ve Studijní a vědecké knihovně v Hradci Králové,  

Hradecká 1250/2, 500 03  Hradec Králové 

Záštitu nad konferencí převzal  
MUDr. Zdeněk Fink  

primátor města Hradce Králové. 

Konference je věnována propagaci architektury a urbanismu Hradce Králové jako 
podpůrná aktivita k zápisu na seznam světového dědictví UNESCO bude se zabývat 
zhodnocením bezpečnostních aspektů měst od doby bastionových pevností až po 
současné město. 

Program konference: 

9:00 – 10:00   Prezence účastníků 

10:00 – 10:20  Úvod 
Zdravice PaedDr. Jindřicha Vedlicha, Ph.D., 
náměstka primátora města pro rozvoj 
Zdravice doc. Ing. arch. Vladimíry Šilhánkové, Ph.D.,  
prorektorky pro vědu a tvůrčí činnost VŠRR 

10:20 – 11:10 Soumrak a zánik Královéhradecké pevnosti  
a zrod moderního města (hlavní referát) 
Prof. Ing. arch. Jan Koutný, CSc.,  
Fakulta architektury VUT v Brně 

11:10 – 12:30 Tematický blok A – „Pevnost“ Hradec Králové v proměnách 
času 

11:10 – 11:30 Hradec Králové v proměnách času 
Ing. arch. Jan Falta,  
vedoucí Odboru památkové péče MMHK 

mailto:knihovna@vsrr.cz


           

Civitas per Populi o.p.s., Střelecká 574/13, 500 02 Hradec Králové,  

tel. 722 969 360, civitasperpopuli@gmail.com, www.civitas-group.cz 

Vysoká škola regionálního rozvoje, Žalanského 68/54, 163 00 Praha 17 - Řepy 

tel. 235 300 144, knihovna@vsrr.cz, www.vsrr.cz 

11:30 – 11:50 “K harmonii šetřením symetrie:” Vladimír Zákrejs jako autor 
hradeckého moderního urbanismu 
PhDr. Ladislav Zikmund-Lender 
Univerzita Hradec Králové, Vysoká škola uměleckoprůmyslová 

11:50 – 12:10 Pevnostní vs. veřejný prostor města. Vývoj vybraných městských 
prostorů v Hradci Králové od pevnosti k dnešku 
doc. Ing. arch. Vladimíra Šilhánková, Ph.D. 
Vysoká škola regionálního rozvoje, Praha 

12:10 – 12:30 Proměny městské zeleně a  bezpečnost města 
doc. Ing. arch. Jiří Kupka, Ph.D.,  
Fakulta stavební, ČVUT v Praze 

12:30 - 14:00  oběd a prohlídka knihovny 

14:00 – 15:30 Tematický blok B – Klidné a bezpečné město 

14:00 – 14:30 Žákovské návrhy na adaptační opatření v Hradci Králové 
žáci ZŠ Sever 

14:30 – 14:50 Klimatická změna jako bezpečnostní hrozba a možnosti 
adaptace na její dopady v Hradci Králové 
Mgr. Michael Pondělíček, Ph.D. 
Vysoká škola regionálního rozvoje, Praha 

14:50 – 15:10 Výzkumy vlivu prostředí na rychlost chůze v Hradci Králové 
Prof. PhDr. Marek Franěk, Ph.D. 
Univerzita Hradec Králové 

15:10 – 15:30 GIS, jako účinný nástroj při řešení krizových situací 
Ing. Pavel Struha, Magistrát města Hradce Králové 

15:30 – 16:00  pauza na kávu 

16:00 – 17:00 Blok C – Rozvojové tendence a problémy současného města 

16:00 – 16:20 Smart City - hrozba nebo příležitost současného města 
   Ing. Martin Maštálka, Ph.D. 
   Fakulta ekonomicko-správní, Univerzita Pardubice 

16:20 – 16:40 Možnosti rozvoje a propagace  cestovního ruchu 
v Královehradeckém kraji 
Ing. Jana Kalousová, Vysoká škola regionálního rozvoje, Praha 

16:40 – 17:00 Percepce bezpečnosti v turistických destinacích Libereckého 
kraje 
Ing. Gabriela Antošová, Ph.D.,  
Vysoká škola regionálního rozvoje, Praha  

17:00   Zakončení konference 

18:00   společenský večer v Salonu Královéhradeckém 

mailto:knihovna@vsrr.cz


           

Civitas per Populi o.p.s., Střelecká 574/13, 500 02 Hradec Králové,  

tel. 722 969 360, civitasperpopuli@gmail.com, www.civitas-group.cz 

Vysoká škola regionálního rozvoje, Žalanského 68/54, 163 00 Praha 17 - Řepy 

tel. 235 300 144, knihovna@vsrr.cz, www.vsrr.cz 

 

Důležité termíny: 

Termín pro přihlášení  na konferenci do 27. května 2016 

Termín pro zaplacení vložného je do 27. května 2016 

 

Standardní vložné 500,- Kč 
V ceně vložného je oběd v restauraci a společenský večer v Salonu 
Královéhradeckém. 

Snížené vložné bez společenského večera a oběda 200,- Kč 

Zlevněné vložné pro studenty – ISIC (bez společenského večera a oběda) 100,- Kč 
 

Příspěvky z konference budou vydány v časopisu Regionální rozvoj mezi teorií a 
praxí (www.regionalnirozvoj.eu), který je indexován v databázi ERIH PLUS a je 
zařazen na Seznam neimpaktovaných českých recenzovaných časopisů. Časopis je 
v posuzování pro zařazení do databáze SCOPUS. 
 
Přihlášku na konferenci prosím zašlete tajemnici konference Bc. Evě Černé na 
adresu: civitasperpopuli@gmail.com. Bližší informace na výše uvedené e-mailové 
adrese nebo na tel. 722 969 360. 

 

Platbu vložného proveďte převodem na účet Civitas per Populi vedený u ERA banky 
č.ú. 179322439/0300. Do zprávy pro příjemce uveďte své jméno (aby bylo možno 
Vaši platbu identifikovat). 

 

Pořádání konference finančně podpořilo město Hradec Králové. 

mailto:knihovna@vsrr.cz
mailto:civitasperpopuli@gmail.com


           

Civitas per Populi o.p.s., Střelecká 574/13, 500 02 Hradec Králové,  

tel. 722 969 360, civitasperpopuli@gmail.com, www.civitas-group.cz 

Vysoká škola regionálního rozvoje, Žalanského 68/54, 163 00 Praha 17 - Řepy 

tel. 235 300 144, knihovna@vsrr.cz, www.vsrr.cz 

 

 

Přihláška na odbornou konferenci z cyklu 
REGIONÁLNÍ ROZVOJ MEZI TEORIÍ A PRAXÍ 

na téma 

PROMĚNY URBANISMU  
Z POHLEDU ZAJIŠTĚNÍ BEZPEČNOSTI 

OD PEVNOSTI K DNEŠKU. 

Konference se uskuteční ve čtvrtek 2. června 2016  
od 10 hod. ve Studijní a vědecké knihovně v Hradci Králové,  

Hradecká 1250/2, 500 03  Hradec Králové 

 

 

Jméno a příjmení …………………………………………………………………………… 

 

Organizace…………………………………………………………………………………… 

 

Adresa: ………………………………………………………………………………………. 

 

E-mailový kontakt ………………………………………………………………..………… 

mailto:knihovna@vsrr.cz

